“Tourism for Identity!!”-故郷の魅力を訴求するには？-
2011年度 大阪観光大学 第 6 回明光祭(10月 29日・30 日)佐竹ゼミ成果 中間発表：

作成日：2011 年 8 月 5 日

 1 / 2

関係各位、

2011年 8月 5日

大阪観光大学観光学部

佐竹真一研究室ゼミ生一同

“第 6回明光祭 佐竹ゼミ成果中間発表のご案内”

前略

皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

さて、私共佐竹ゼミ研究室に学ぶ 2011 年度 4 回生・3 回生は、卒業論文の作成にあたり、そ

れぞれの原点や問題意識のもとに絞り込んできたテーマにおいて、思索を深め、資料を集め、現

地踏査を行い、議論を闘わせて勉学に励み研究を進めてきております。

皆様には、本学最大のオープンキャンパスと位置付けられる第 6回明光祭の機会に、これまで

の私共の研究成果や途中経過を、直接ご覧いただき、今後の方向性について、ご評価やご助言を

得て、より充実した卒業論文の完成に結びたいと願い、下記の通り中間発表の機会を設けること

と致しました。

今回の成果中間発表の共通テーマは、“Tourism for Identity!!” です。

皆様をはじめ、より多くの方々にご覧戴ければこの上の幸せはございません。今年の大学祭実

行委員長も佐竹ゼミの 3回生ですので、ご多用中のところ大変恐縮ですが、広く本学内外の方々

ともお誘いあわせの上、ぜひお運び下さいますようお願い申し上げます。

 まずは、略儀ながら書中にてご案内申し上げます。

敬具

記

（卒業論文中間発表の主旨）：Mission statement

2011年度の佐竹ゼミのゼミ生 18名が、これまで積み上げてきた卒業論文作成作業の中間報告を

行い、広く本学内外の方々からのご評価やご助言を得て、より充実した卒業論文の完成に結ぶこ

とを目的とする。

（企画の具体的な内容)：Job Description

日時：2011年 10月 29日(土)/30日(日) 10：00～18：00

場所：大阪観光大学 大学棟 325教室

主催：佐竹ゼミの 3回生と 4回生

内容：それぞれが卒業論文を書き上げることを目標に、掲げたテーマにおける、パワーポイン

トの展示による中間発表。学年により統一した画面数の中に、それぞれの研究途上の内容を要約

して明示し、印刷したうえで、教室の壁面、ホワイトボードに貼り、自由に見て回れるように設

営する。

お問い合わせ：Project Manager 4回生の竹田 航が、下記の連絡先にて承ります。

e-mail： 109916@tourism.ac.jp  mobile： 090-5470-0013

■

mailto:109916@tourism.ac.jp

“Tourism for Identity!!”-故郷の魅力を訴求するには？-
2011年度 大阪観光大学 第 6 回明光祭(10月 29日・30 日)佐竹ゼミ成果 中間発表：

作成日：2011 年 8 月 5 日

 2 / 2

４回生    氏 名  [出 身 地]

“ 発 表 論 題 ”

089003  江川 弘一 [大阪府]

       “ 東大阪市の魅力：その未来への可能性を探る ”

089014  シャグダル・ムンフズル [モンゴル]

“ モンゴルの魅力について ”

089047   梁 珈喧 [中国：台湾省]

       “ 台湾の先住民達 ”

089091  安藤 修平 [愛媛県]

“ 観光を通して日本の「食」を考える ”

089094  小笹 薫 [奈良県]

“ 現代日本における結婚観の多様化における課題分析 ”

089101  樋口 維人 [富山県]

       “ 富山県観光と課題、展望 ”

099805  マハラジャン・メイクピース [ネパール]

“ ネパールの魅力 ―日本人の視野を広げるアイデアを探る― ”

109916  竹田 航 [大分県]

“ 大分県の観光における発展の可能性 ”

109923  馮 敏 [中国：上海市]

“ 上海の魅力 ”

３回生

099019 乾 沙記 [大阪府貝塚市]

         “ 豊かな自然に恵まれた産業と文化のまち貝塚～近木川を観光資源に～ ”

099032 許 銀眞 [韓国：釜山]

“ 韓国・釜山の魅力：人情～チャガルチアジメの微笑 ”

099034 李 文傑  [中国：山東省 栄成市]

        “ 山東省における観光資源 ”

099097 村澤 正隆 [和歌山県]

“ 平和観光～憲法九条と平和産業観光～ ”

099103 王 棟  [中国：遼寧省 大連市]

“ ロマンチックな都市大連 ”

099113 陳 琳  [中国：山東省 胶州市]

“ 私の故郷―青島の魅力 ”

109601 関 潔群 [中国：遼寧省 大連市]

“ 九寨溝～自然と調和した観光～ ”

109803 単 丹   [中国：吉林省 長春市]

“ 北国春城―長春の魅力 ”

109805 鄧 海霞 [中国：湖南省 張家界市]

“ 湖南へ行こう ”

なお、上記の発表論題は、研究の進展により変更されることもありますのでお含み置き下さい。